□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同订

立公司

方名称

合同订

立对方

名称

合同标

的

合同签

订日期

合同涉

及资产

的账面

价值

（万

元）（如

有）

合同涉

及资产

的评估

价值

（万

元）（如

有）

评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价原

则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易

关联关

系

截至报

告期末

的执行

情况

披露日

期

披露索

引

瑞丰高

财（上

海）商

业保理

有限公

司

邯郸发

兴房地

产开发

有限公

司

商业保

理服务

2015 年

12 月

15 日

  无
协商定

价
30,000 否 无

正常执

行

2015 年

12 月

15 日

巨潮资

讯网

（http:/

/www.c

ninfo.c

om.cn）

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

根据《证券法》第67条及《上市公司信息披露管理办法》第30条规定，报告期公司减资情况及董事会换届选举情况为需要说

明的其他重大事项。该两事项公司已经在巨潮资讯网详细披露。请投资者查阅公司2015年5月25日及2015年12月1日的公告。

山东瑞丰高分子材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期，公司的全资子公司瑞丰保理签署了重大合同。公司已经在临时报告中详细披露，详细请查阅公司于2015年12月15

日在巨潮资讯网上的公告。

十九、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

报告期，公司进行社会捐赠支出12万元,公司一直以来非常重视生产经营对环境的影响，并且不断投入环保设备和改善公共

生存环境的环保支出，2015年度，公司用于改善烟、尘、水等排放标准的环保设备和治理费用等环保投入103万元。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

山东瑞丰高分子材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,296,924 35.43%   -224,637 -224,637 73,072,287 35.45%

3、其他内资持股 73,296,924 35.43%   -224,637 -224,637 73,072,287 35.45%

   境内自然人持股 73,296,924 35.43%   -224,637 -224,637 73,072,287 35.45%

二、无限售条件股份 133,580,628 64.57%   -496,875 -496,875 133,083,753 64.55%

1、人民币普通股 133,580,628 64.57%   -496,875 -496,875 133,083,753 64.55%

三、股份总数 206,877,552 100.00%   -721,512 -721,512 206,156,040
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、有限售条件的股份期末比期初减少股224,637原因：一是报告期部分高管合计增持662,500股，按照75%比例锁定增加

高管限售股496,875股；二是因公司股权激励第二个行权期考核业绩不达标而对721,512股限制性股票限售股进行回购注销，

减少限售股721,512股；

2、无限售条件股份期末比期初减少496,875股原因：因报告期部分高管增持股份合计662,500股，导致增加高管锁定股

496,875股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经公司2013年第三次临时股东大会授权，2015年5月25日召开的公司第二届董事会第二十三次会议审议通过了《公司关

于对<股票期权与限制性股票激励计划>部分激励股份回购注销的议案》，决定回购并注销98名激励对象第二批所涉及的已授

予但未满足行权/解锁条件的总计721,512份股票期权及721,512股限制性股票。对此，独立董事发表了独立意见，北京国枫

律师事务所出具了《法律意见书》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2015年7月2日，公司发布了《关于部分股票期权注销与部分限制性股票回购注销完成的公告》，经中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司限制性股票注销事宜已于2015年7月2日完成。